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Høringssvar fra Ellevang Dagtilbuds bestyrelse 
 
Ellevang Dagtilbuds bestyrelse har drøftet Børn og Unges udkast til kvalitetsopfølgning til byrådet 
på 0-6-årsområdet. Denne drøftelse har givet anledning til følgende høringssvar: 
 
Volumen, form og indhold 
Bestyrelsen erfarer, at rapporten er for lang. Det er ikke muligt for bestyrelsen at forholde sig til 
hele 80 sider, og opbygningen af rapporten giver dårlig mulighed for at danne sig et overblik ved 
blot at læse resumeer. Resumeerne ”gemmer” sig desuden i rapporten. Bestyrelsen efterlyser en 
tydeligere opbygning og struktur. 
 
Bestyrelsen bemærker, at form og indhold bærer præg af, at flere skribenter har været inde over 
udformningen af rapporten, hvilket går ud over læsevenligheden. Der opleves desuden 
modsatrettede holdninger i rapporten, fx til legens betydning og medarbejderens deltagelse i legen.  
  
Bestyrelsen oplever, at rapporten er skrevet af fagfolk til fagfolk, hvilket gør at både volumen, form 
og indhold rammer ved siden af i forhold til målgruppen. Som fagperson er kvalitetsopfølgning et 
interessant område helt ned på detaljeniveau, men på dette niveau mister man bestyrelsen, der 
ingen forudsætninger har for at forstå store dele af rapportens indhold. Der inddrages for meget 
historik, som forstyrrer forståelsen for behandling af de to hovedpunkter. 
 
På baggrund af ovenstående, foreslår bestyrelsen, at man deler rapport op i to dele: 
 
Den ene del i form af et teknisk bilag, der fungerer som mellemregning for personer med en faglig 
interesse, der ønsker at dykke ned i undersøgelser, forløb, beskrivelser og faktabokse. Således vil 
det tekniske bilag fungere som et mindre leksikon om læringsmiljø, pædagogisk læreplan, ITERS, 
ECERS, kvalitet, normering, andel af uddannet personale, READ m.m.  
 
Den anden del indeholder materiale til en kortere og mere konkret og læsevenlig rapport, en form 
for pixie-udgave, der dermed er målrettet dagtilbudsbestyrelser og andre med almen interesse og 
uden forforståelse for materialet.  
 
Både det tekniske bilag og pixie-udgaven bør rette sig direkte mod barnets dag i institutionen.  
 
Sundhed – kost og bevægelse 
Bestyrelsen er af den opfattelse, at behandlingen af overvægtige børn var afsluttet efter den 
seneste række kvalitetssamtaler i den tidligere organisering med Områdechefer. Ifølge Vidensråd 
for Forebyggelse (http://www.vidensraad.dk/) er drøftelsen om overvægtige børn langt mere 
kompleks og ifølge en artikel i Politiken den 13/3/21 omhandler det flere perspektiver, som ligger 
udenfor et dagtilbuds metier.  
 
Børn i særlige dagtilbud 
Bestyrelsen savner, at Vuggestuen Trekanten indgår i afsnittet under overskriften Børn i særlige 
dagtilbud, eftersom Vuggestuen Trekanten er Aarhus Kommunes særlige vuggestue, hvor der 
inkluderes børn med varige og vidtgående fysiske og/eller psykiske handicaps. 
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